LAMPIRAN



KUESIONER

DI1SI OLEH RESPONDEN

Identitas responden

Nama responden

Alamat

Tanggal wawancara

/umur responden

Jenis kelamin

Pendidikan

A. PENGETAHUAN MENGENAI PSN 3M PLUS

1. Dimanakah Nyamuk Demam Berdarah Dengue paling banyak berkembang
biak ?
a. Dibak mandi, tempayan, drum, tempat — tempat yang menampung hujan
b. Di selokan rumah
c. Genangan air kotor
2. Berapa kali sebaiknya bak mandi harus dibersihkan ?
a. Dua kali dalam seminggu
b. Satu kali dalam sebulan
c. Dua kali dalam sebulan

3. Apakah kepanjangan dari 3 M ?
a. Menguras, menutup, mengubur
b. Menguras, membuang, membersihkan
c. Menguras, mengubur, mendaur ulang

4. Kegiatan yang termasuk Pemberantasan Sarang Nyamuk
a. Gerakan 3M (menguras,mengubur,menimbun dan plus kegiatan
pencegahan).
b. Membakar sampah
c. Membuang barang bekas

5. PSN singkatan dari?
a. Pemberantasan Sarang Nyamuk
b. Perbaikan Sarang Nyamuk
c. Perlindungan Serangga dan Nyamuk

6. Darimanakah Anda mendapatkan informasi tentang PSN?
a. Dariradio
b. Koran
c. Petugas Puskesmas



7. berapa kali informasi itu di sampaikan ke masyarakat?
a. Satu kali
b. Jarang
c. Sering

8. Siapa saja yang ikut berperan dalam kegiatan PSN?
a. Puskesmas
b. Individu
c. Perangkat desa, Babinkamtibmas , puskesmas

9. Untuk menghindari gigitan nyamuk DBD saat tidur yang sebaiknya
digunakan adalah ?
a. kelambu
b. sarung
c. selimut

10. Apakah fungsi lotion anti nyamuk
a. Lotion anti nyamuk berfungsi melindungi diri dari gigitan nyamuk
b. Lotion anti nyamuk berfungsi sebagai pelindung kulit dari cahaya
matahari
c. Lotion anti nyamuk berfungsi sebagoai pelembab kulit

11. Apa yang dimaksud dengan abate ?
a. Abate berfungsi untuk membunuh jentik nyamuk
b. Abate berfungsi untuk menjernihkan air
c. Abate berfungsi untuk membunuh kuman

12. Apakah yang harus dibasmi dalam pemberantasan sarang nyamuk ?
a. Jentik nyamuk
b. Nyamuk
c. Pupa nyamuk

B. Menguras
13. Apakah saudara Menguras tempat penampungan air minimal seminggu
sekali
a. Setiap 1 minggu sekali
b. >semingg

C. Mengubur dan mendaur ulang

14. Bagaimana cara saudara memusnahkan barang bekas yang tidak di
gunakan seperti ember ,kaleng cat ,dll?

a. Dikiloin
b. Didaur ulang
c. Dibuang

15. Apakah Anda pernah melaksanakan kegiatan mengubur barang bekas yang



dapat menggenang air?
a. Yapernah
b. Tidak pernah

E. Kegiatan Plus

16. Apakah saudara Menggunakan lotion anti nyamuk setiap akan tidur?
a. Setiap akan tidur selalu di gunakan
b. Tidak menggunakan lotion

17. Dimana tempat seharusnya untuk menaburkan abate ?
a. Di selokan
b. Di air jernih yang mengalir



LEMBAR CEKLIS

1. Nama
2. Tanggal observasi
3. Jam observasi : wib
No PERNYATAAN TINDAKAN Alternatif pilihan
KELUARGA
Ya Tidak

1 Wadah tempat penampungan air tertutup
2 Menggunakan kain kasa di lubang ventilasi yang

terbuka
3 Memelihara ikan pemakan jentik.
4 Menggunakan kelambu.
5 Wadah tempat penampungan air tampak bersih

tidak berlumut atau tidak berkarat.
6 Tidak Terdapat barang bekas yang dapat

menampung genangan air
7 Terdapat obat anti nyamuk di dalam rumah




Nama KK
Sukri
Burdani
Rudi
Ahmad firdaus
Khoruman
Yohanes
Estu
Sutikno
Arif susanto
Giono
Isabakar
Gusriwandi
Sundari
Rosmida
Sholeh
Syahril
Sony
Hamzah
Warsidi
Andre herlian
Widodo
Nursyah
Chandra
Indrawati
Fahmi
Hermansyah
Candra wijaya
Ahmad
Rasyid
Munziri
Toto
Maria
Yonggah
Mia
Handika
Diana
Agus romadhan
Subiyanto
Arwani
Syahri
Febriansyah
Wadidi
Gunawan
Selamet riyadi
Arya

Nama nama kk responden

Umur
66 th
64 th
48 th
50 th
41 th
53 th
26 th
53 th
63 th
50 th
65 th
50 th
38 th
69 th
51 th
54 th
45 th
46 th
68 th
52 th
60 th
62 th
39 th
61 th
65 th
50 th
55 th
35 th
37 th
63 th
53 th
58 th
24 th
47 th
42 th
52 th
45 th
63 th
45 th
56 th
47 th
65 th
49 th
50 th
47 th

Jenis kelamin
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki

Alamat
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame



Hamdan
Gunadi
Solihun
Hamzah

Igbal

Sri sulastri
Bambang
Hardiyanto
Yusuf

Ardian
Rustam

Santy

Diwan

Andri
Lindriyani
Wahyu

Joni

Faizi

Selamet
Tunggal wiyono
Mustopa
Ponman
Erwin

Saeful hidayat
Sudarmin
Tedy bayu
Sapariah
Sarkowi
Samsidarsi
Lis kurniawati
Rinu suseno
Innajuharoh
Taslim
Ulinuha

Riko

Makrawi
Mahdi

Jefri

Agus budyanto
Abizar

Dedy

Surti

Tohir

Ikhsan

Henda kurniawan
Edy

Fajri

M fitrian

63 th
48 th
54 th
46 th
50 th
48 th
53 th
49 th
62 th
43 th
47 th
43 th
25 th
48 th
53 th
35th
55 th
66 th
59 th
47 th
56 th
54 th
63 th
53 th
47 th
36 th
66 th
57 th
48 th
69 th
43 th
52 th
55 th
60 th
27 th
52 th
70 th
64 th
53 th
47 th
42 th
51 th
58 th
52 th
32th
46 th
28 th
33 th

Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Perempuan
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki

Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame



Idang rusdara
Juli hardi

Ari

Eko susetyo

65 th
50 th
65 th
63 th

Laki laki
Laki laki
Laki laki
Laki laki

Sukarame
Sukarame
Sukarame
Sukarame



Frequency Table

Wadah Tempat Penampun

gan Air Tertutup

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 47 48.0 48.0 48.0
Valid Tidak 51 52.0 52.0 100.0
Total 98 100.0 100.0
Menguras Tempat Penampungan Air > Seminggu
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 33 33.7 33.7 33.7
Valid Tidak 65 66.3 66.3 100.0
Total 98 100.0 100.0
Menguras Tempat Penampungan Air Seminggu 1 Kali
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 65 66.3 66.3 66.3
Valid Tidak 33 33.7 33.7 100.0
Total 98 100.0 100.0
Melakukan Kegiatan Mengubur Barang Bekas
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 23 235 235 235
Valid Tidak 75 76.5 76.5 100.0
Total 98 100.0 100.0
Melakukan Kegiatan Mendaur Ulang Barang Bekas
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 11 11.2 11.2 11.2
Valid Tidak 87 88.8 88.8 100.0
Total 98 100.0 100.0




Memelihara Ikan Pemakan Jentik

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 30 30.6 30.6 30.6
Valid Tidak 68 69.4 69.4 100.0
Total 98 100.0 100.0
Menggunakan Kelambu
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 15 15.3 15.3 15.3
Valid Tidak 83 84.7 84.7 100.0
Total 98 100.0 100.0
Menaburkan Abate
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 20 20.4 20.4 204
Valid Tidak 78 79.6 79.6 100.0
Total 98 100.0 100.0
Terdapat Obat Anti Nyamuk di Dalam Rumah
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 68 69.4 69.4 69.4
Valid Tidak 30 30.6 30.6 100.0
Total 98 100.0 100.0
Menggunakan Kawat Kasa
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ya 78 79.6 79.6 79.6
Valid Tidak 20 20.4 20.4 100.0
Total 98 100.0 100.0




LAMPIRAN 1

PEMERINTAH KOTA BANDARLAMPUNG
‘ DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

Jalan Dr. Susilo Nomor 2 Bandarlampung, Telepon (0721) 476362

Faksimile (0721) 476362 Website: www.dpmptsp.bandarlampungkota.go.id

Pos-el: sekretariat@dpmptsp.bandarlampungkota.go.id

SURAT KETERANGAN PENELITIAN (SKP)
Nomor :1871/070/03677/SKP/IIL.16/11/2023

Berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 03 Tahun 2018 tentang Penerbitan
Surat Keterangan Penelitian dan Rekomendasi dari Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Kota Bandar
Lampung Nomor 070/00196/1V.05/2023 Tanggal 2023-03-13 15:23:25, yang bertandatangan dibawah ini Kepala
Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Bandar Lampung memberikan Surat
Keterangan Penelitian (SKP) kepada :

1. Nama : ALVINA DWI LESTARI
2. Alamat :JL. KARIMUN JAWA RT 13 BLOK A NO 8 SUKARAME KEL./DESA
SUKARAME KEC. SUKARAME KAB/KOTA KOTA BANDAR LAMPUNG
PROV. LAMPUNG
3. Judul Penelitian : GAMBARAN PELAKSANAAN PEMBERANTASAN SARANG NYAMUK (PSN)
MASYARAKAT DI KELURAHAN SUKARAME KECAMATAN SUKARAME
KOTA BANDAR LAMPUNG
4. Tujuan Penelitian :UNTUK MENGETAHUI PENGETAHUAN MASYARAKAT TERHADAP
PELAKSANAAN PEEMBERANTASAN SARANG NYAMUK (PSN) DI WILAYAH
KERJA PUSKESMAS SUKARAME
5. Lokasi Penelitian : PADA PUSKESMAS SUKARAME
6. Tanggal dan/atau lamanya : BULAN MARET-APRIL 2023
penelitian
7. Bidang Penelitian : SANITASI LINGKUNGAN
8. Status Penelitian
9. Nama Penanggung Jawab : DEWI PURWANINGSIH, S. Si. T., M. Kes
atau Koordinator
10. Anggota Penelitian : ALVINA DWI LESTARI
11. Nama Badan Hukum, : POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARANG
Lembaga dan Organisasi
Kemasyarakataan
Dengan Ketentuan sebagai berikut :
1. Pelaksanaan Penelitian tidak disalahgunakan untuk tujuan tertentu yang dapat mengganggu stabilitas
pemerintah.
2. Setelah Penelitian selesai, agar menyerahkan hasilnya kepada Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
(BAKESBANGPOL) Kota Bandar Lampung.
3. Surat Keterangan Penelitian ini berlaku selama 1 (satu) tahun sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Bandarlampung
pada tanggal : 21 Maret 2023

Ditandatangani secara elektronik oleh :
Kepala Dinas ;)anwa

MUHTADI A. TEMENGGUNG, S.T., M.Si.
NIP 19710810 199502 1 001

1. BAKESBANGPOL Kota Bandar Lampung
2. Bapeda Kota Bandar Lampung
3. Pertinggal




LAMPIRAN 2

PEMERINTAH KOTA BANDAR LAMPUNG
DINAS KESEHATAN

J1. Way Pengubuan No. 3 Pahoman Bandar Lampung Telp: (0721) - 472003

Bandar Lampung, 14 April 2023

Nomor : 070/ 0[«, /111.02/V/04/2023
Lampiran @ -
Perihal : Izin Penelitian

Kepada Yth;

Direktur Politeknik Kesehatan Kementerian
Kesehatan Tanjungkarang

Di-

BANDAR LAMPUNG

Sehubungan dengan surat saudara nomor : PP.03.01/1.1/1863.3/2023
tanggal 16 Maret 2023 perihal Permohonan Izin Penelitian dalam rangka
Penyusunan Laporan Tugas Akhir (LTA) bagi Mahasiswa Program Studi Sanitasi
Program Diploma Tiga Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknis Kesehatan
Kementerian Kesehatan Tanjungkarang Tahun Akademik 2022/2023.

{Nama Mahasiswa, Judul Penelitian dan tempat Penelitian terlampir).

Perlu kami Informasikan beberapa hal sebagai berikut :

a. Pengambilan data di Wilayah Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung
mengacu kepada peraturan Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung.

b. Dikarenakan kondisi saat ini masih dalam upaya pencegahan penularan
penyebaran Corona Virus Disease (Covid-19), maka kegiatan pengambilan
data mahasiswa tetap menggunakan protokol kesehatan (menggunakan
masker, mencuci tangan, menjaga jarak, membawa handsanitizer dan tidak
berkerumun).

¢. Izin Pengambilan data digunakan semata-mata hanya untuk kepentingan
Akademik/Studi dan tidak akan dipublikasikan tanpa izin tertulis dari Kepala
Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung.

d. Kegiatan Pengambilan data dilaksanakan selama 3 (tiga) bulan sejak
tanggal ditetapkan.

e. Setelah menyelesaikan kegiatan tersebut, mahasiswa diwajibkan
menyampaikan laporan hasil kegiatannya kepada Kepala Dinas Kesehatan
Kota Bandar Lampung.

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

o sy
/7 PIE/KEPALA DINAS KESEHATAN
‘ K”)\ NDAR LAMPUNG
1)

1202199503 2 002

Tembusan : disampaikan Kepada Yth,

Sdr. Kabid. Pelayanan Kesehatan

Sdr. Kabid. Kesehatan Masyarakat

Sdr. Kabid. Pencegahan dan Pengendalian Penyakit
Sdr. Ketua Jurusan Kesehatan Lingkungan

Sdr. Kepala Puskesmas Se-Kota Bandar Lampung
Sdr. Dosen Pembimbing

Mahasiswa Yang bersangkutan

----- Pertinggalan -----

Lo ob ot ol o



LAMPIRAN 3

DINAS KESEHATAN

PEMERINTAH KOTA BANDAR LAMPUNG

JI. Way Pengubuan No. 3 Pahoman Bandar Lampung Telp: (0721) - 472003

Lampiran

Surat Kepala Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung

Nomor : 070/ /111.02/Vv/04/2023
Tanggal : 14 April 2023
Perihal : Izin Penelitian

DAFTAR NAMA MAHASISWA DAN JUDUL PENELITIAN
PROGRAM STUDI SANITASI PROGRAM DIPLOMA TIGA JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN
POLTEKKES KEMENKES TANJUNGKARANG TAHUN AKADEMIK 2022/2023

? , TEMPAT
. AM
mo NAMA/NIM B JUDUL PENELITIAN PENELITIAN
1. | ALVINA DWI “Gambaran  Pelaksanaan  Pemberantasan - PKM. Sukarame
LESTARI Sarang Nyamuk (PSN) Masyarakat Di|
' NIM. 2013451042 Kelurahan Sukarame Kecamatan Sukarame”,
2. | ISNAINI NUR ! “Gambaran LingIEungan Rumah Penderita | - PKM. Rajabasa
HASANAH Demam  Berdarah Dengue (DBD) Di! Indah
NIM. 2013451015 Kecamatan Rajabasa Wilayah Kerja
Puskesmas Rajabasa”.
3. | PUTRI PUSPA “Gambaran Kondisi Hygiene Sanitasi Rumah | - PKM. Labuhan
NINGTYAS Makan Di Kecamatan Labuhan Ratu Kota| Ratu
NIM. 2013451024 Bandar Lampung Tahun 2023”.
4.  MUHAMMAD ZIDAN "Angka Kepadatan Jentik Nyamuk Aedes |- PKM. Sukaraja
RAMADHAN Aegypti Di Kelurahan Bumi Waras Wilayah
NIM. 2013451023 Kerja Puskesmas Rawat Inap Sukaraja Kota
Bandar Lampung Tahun 2023".
| 5. | IRFAN FADHILA “Gambaran Kondisi Rumah Penderita TB Paru | - PKM. Campang
NIM. 2013451072 Wilayah Kecamatan Sukabumi Tahun 2023". Raya
B | = PKM. Sukabumi
6. | ISMA ZAKIA | “Gambaran  Kondisi Rumah  Penderita | - PKM. Palapa
NIM. 2013451074 Tuberkulosis Paru Di Kecamatan Tanjung
Karang Pusat Tahun 2023", - PKM.Kebon Jahe
7. | REZA PRATAMA “Gambaran Pemberantasan Sarang Nyamuk | - PKM. Gedong
. NIM. 2013451111 DBD Pada Masyarakat Kelurahan Gedong Air | Air
Kecamatan Tanjung Karang Barat Kota
Bandar Lampung Tahun 2023". 7
8. | MEILIYA “Gambaran Angka Kuman Di Udara Pada |- PKM. Kota
NIM. 2013451089 Rumah Penderita Tb Paru Di Wilayah Kerja | Karang
Puskesmas Rawat Inap Kota Karang Bandar
Lampung Tahun 2023". .
9. | JIHAN NABILA “Gambaran Kondisi Higiene Sanitasi Depot Air | - PKM.Kemiling
YURIANTI Minum Di Wilayah Kerja Puskesmas Kemiling
NIM, 2013451077 Kota Bandar Lampung Tahun 2023".
10. | SYAHBRINA MIFTHA | “Gambaran Faktor Resiko Kejadian Skabies di | - PKM. Sukamaju
AZZAHRA Pondok Pesantren Yatim Piatu Du‘afa Bahrul
NIM. 2013451135 Ulum Al-Muyassaroh Bandar Lampung Tahun
2023",
11.  PUTRI ALSYIRA | “Gambaran Kasus Penyakit Demam Thypoid | - PKM. Way
DIANA Di Wilayah Kerja Puskesmas Rawat Inap Way = Kandis
NIM. 2013451106 | Kandis Kota Bandar Lampung Tahun 2023”. |
12. | NATASYA ERNICO "Gambaran Program Klinik Sanitasi Di - PKM. Panjang
PUTRI Puskesmas Rawat Inap Panjang Kota Bandar |
NIM. 2013451095 | Lampung Tahun 2022". T |




LAMPIRAN 4

: TEMPAT
lNo. J!AMA/N:M_ 7 ”JUDUL PENFLITIAN PENELITIAN
| 13. | INTAN SAFIRA “Gambaran Kondisi Rumah Dengan Kejadian | - PKM. Beringin

NIM. 2013451071 Penyakit Tuberkulosis (1B Paru) Di Wilayah Raya
| Kemiling Kota Bandar Lampung”. - PKM.Pinang
Jaya
14. | FIRDA AYU “Gambaran Pengelolaan Limbah Medis Padat | - PKM. Gedong
' ROMADAHANI Di  Puskesmas Gedong Air Kecamatan | Air
NIM. 2013451064 Tanjung Karang Barat Kota Bandar
Lampung”. ‘
[Ts. M. IQBAL ALHABIB | “Gambaran Kondisi Fisik Rumah dan | - PKM. Pasar
HARAHAP | Karakteristik Penderita TB Paru Di Wilayah ' Ambon
[ NIM. 2013451018 Kerja Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar
Lampung Tahun 2023".
16. | HANIFAH RANTI “Gambaran Lingkungan Fisik, Karakteristik | - PKM. Labuhan
FITRIANI Dan Perilaku Penderita Tuberkulosis Paru Di Ratu
NIM. 2013451067 Wilayah Kerja Puskesmas Labuhan Ratu Kota
; Bandaf Lampung Tahun 2023”. 7
17. | MIRANDA NAOMI “Gambaran Sarana Sanitasi Rumah Penderita | - PKM. Simpur

NIM. 2013451090

Inap Simpur Kota Bandar Lampung Tahun
2023,

Diare Di Wilayah Kerja Puskesmas Rawat |

NIM. 2013451082

Pneumonie Pada Balita Di Wilayah Kerja
| Puskesmas Rawat Inap Sukaraja Kota Bandar
Lampung Tahun 2023”.

18. | INKA TRIANA “Gambaran  Kondisi Rumah  Penderita | - PKM. Sukarame
ABDULLAH Tuberculosis  Paru  Di  Wilayah Kerja |
NIM. 2013451070 Puskesmas Sukarame Kota Bandar Lampung
Tahun 2023”.
19. | UCI ANUARI AG “Komparasi Faktor yang Mempengaruhi Kasus | - PKM, Rajabasa
NIM. 2013451131 Demam Berdarah Dengue (DBD) Di Wilayah = Indah
| Kerja Puskesmas Rajabasah Indah”.
‘20. | 'NURDIVA KHAVIVAH | “Gambaran Pengendalian DBD Pada Masa | - Puskesmas Di
LINGGA Pandemi Covid-19 Di Kota Bandar Lampung”. Wilayah Kerja
NIM. 2013451102 Dinkes Kota
S " — B.Lampung
21. | LIDYA ADELIA “Gambaran  Kondisi Rumah  Penderita - PKM.Sukaraja




LAMPIRAN DOKUMENTASI PENELITIAN

Melihat tempat penampungan air yang
tertutup

TerdapJat barang bekas yang ada di skitar
rumah

Melihat tempat penampungan air yang
terbuka

b L
Melihat ventilasi rumah yang terdapat

kawat kasa

o
Terdapat kolam ikan dirumah

umah yang terdépat kawat kasa




Terdapat barénd bekas di rcumah
responden

| Ember yang tidak tertutup

Wawancara terhadap responden

Ventilasi rumah yang tidak terdapat
kawat kasa
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